
О признании утратившими силу некоторых приказов Министра финансов Республики 
Казахстан и Председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства 
финансов Республики Казахстан

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по финансовому мониторингу 
от 16 июня 2021 года № 137-НҚ
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 26 постановлением
февраля 2021 года № 98 "О мерах по реализации Указа Президента Республики 
Казахстан от 28 января 2021 года № 501 "О мерах по дальнейшему совершенствованию
системы государственного управления Республики Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министра финансов Республики
Казахстан и Председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства 
финансов Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту правового обеспечения Агентства Республики Казахстан по 
финансовому мониторингу в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства Республики 
Казахстан по финансовому мониторингу;
      2) в течение десяти календарных дней после подписания настоящего приказа 
направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой 
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Ж. Элиманов

 

Приложение
к приказу Председателя

Агентства
Республики Казахстан

по финансовому мониторингу
от 16 июня 2021 года № 137-НҚ

Перечень утративших силу некоторых приказов Министра финансов Республики Казахстан 
и Председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства финансов 
Республики Казахстан

      1.  Министра финансов Республики Казахстан от 22 июня 2018 года № 620 "Приказ
О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики 



Казахстан от 10 октября 2014 года № 430 "Об утверждении Положения о Комитете по 
финансовому мониторингу Министерства финансов Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
Республики Казахстан под № 123295).
      2.  Министра финансов Республики Казахстан от 18 января 2019 года № 27 "Приказ
О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 10 
октября 2014 года № 430 "Об утверждении Положения о Комитете по финансовому 
мониторингу Министерства финансов Республики Казахстан" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 128931).
      3.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 21 мая 2019 года № 468 "О внесении 
изменений и дополнения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 10 
октября 2014 года № 430 "Об утверждении Положения о Комитете по финансовому 
мониторингу Министерства финансов Республики Казахстан" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 132429).
      4.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 13 июня 2019 года № 576 "О внесении 
изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 10 октября 2014 года
№ 430 "Об утверждении Положения о Комитете по финансовому мониторингу 
Министерства финансов Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под 
№ 132434).
      5.  Председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства Приказ
финансов Республики Казахстан от 16 января 2019 года № П-3 "Об утверждении 
положений территориальных органов Комитета по финансовому мониторингу 
Министерства финансов Республики Казахстан".
      6.  Председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства Приказ
финансов Республики Казахстан от 29 января 2019 года № П-6 "О внесении изменений 
в приказ председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства 
финансов Республики Казахстан от 16 января 2019 года № П-3 "Об утверждении 
положений территориальных органов Комитета по финансовому мониторингу 
Министерства финансов".
      7.  Председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства Приказ
финансов Республики Казахстан от 19 марта 2019 года № П-16 "О внесении изменений 
в приказ председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства 



финансов Республики Казахстан от 16 января 2019 года № П-3 "Об утверждении 
положений территориальных органов Комитета по финансовому мониторингу 
Министерства финансов".
      8.  Председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства Приказ
финансов Республики Казахстан от 13 июня 2019 года № П-64 "О внесении изменений 
в приказ председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства 
финансов Республики Казахстан от 16 января 2019 года № П-3 "Об утверждении 
положений территориальных органов Комитета по финансовому мониторингу 
Министерства финансов"
      9.  Председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства Приказ
финансов Республики Казахстан от 15 июля 2019 года № П-89 "О внесении изменений 
в приказ председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства 
финансов Республики Казахстан от 16 января 2019 года № П-3 "Об утверждении 
положений территориальных органов Комитета по финансовому мониторингу 
Министерства финансов".
      10.  Председателя Комитета по финансовому мониторингу Министерства Приказ
финансов Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № П-57 "Об утверждении 
положения о Кинологическом центре Комитета по финансовому мониторингу 
Министерства финансов Республики Казахстан".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


